ГЛАВА ГОРОДА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2013 № 111-п
г.Лыткарино

Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными служащими Администрации города Лыткарино сведений о расходах

На основании Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст.15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с учетом протеста Прокуратуры г.Лыткарино от 21.02.2012 № 7.14-13 и в целях противодействия коррупции, постановляю:

1. Утвердить Положение о предоставлении муниципальными служащими Администрации города Лыткарино сведений о расходах (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лыткаринские вести» и разместить на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города – управляющего делами Администрации г.Лыткарино С.В.Дьячкова.

Е.В. Серёгин
Утверждено

Постановлением

Главы города Лыткарино

от «26» февраля 2013г.

Положение
о предоставлении муниципальными служащими
Администрации города .Лыткарино сведений о расходах

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», ст.15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в целях противодействия коррупции и контроля за соответствием расходов муниципального служащего Администрации города Лыткарино и ее органов с правами юридического лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам.

2. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы Администрации г.Лыткарино, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением Главы города Лыткарино от 15.12.2010 № 508-п (далее Перечень), представляет сведения  о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

3. Муниципальный служащий, указанный в пункте 2 настоящего Положения, представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Московской области,  в отношении сделок, совершенных с 01 января 2012 года.

4. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.

5. В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» непредставление муниципальным служащим сведений о своих  расходах,  а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представляемых муниципальными служащими, осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством.